- 1 -

2025年６月19日

各 位

会 社 名 SOLIZE株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 宮藤 康聡

 （コード：5871、スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役 木下 和重

 （TEL．03－5214－1919）

子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2025年６月19日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社における新たな事業を開

始することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社においては、2022年から開始したコーポレートベンチャーキャピタル（CVC）により、スター

トアップ15社への直接投資及び４社のベンチャーキャピタルのファンドへ投資をしてきました。その

投資をさらに事業に発展させる形で、外部からの資金調達も視野に入れ、株式会社SOLIZE分割準備会

社３（2025年７月１日に+81株式会社に商号変更予定）において、新たな事業として開始することに

なりました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

シリコンバレーをはじめとするグローバルスタートアップ及びそれらに投資するベンチャーキャピ

タルファンド（以下、「VCファンド」という。）への投資事業を開始することを決定いたしました。

VCファンドが持つグローバルなスタートアップのネットワークにアクセスすることにより、優良なス

タートアップとの出会いの機会を広げ、スタートアップへの直接投資も実行する予定です。これらの

投資により、財務リターンを得るだけでなく、株式会社SOLIZE分割準備会社３及びSOLIZEグループの

新規事業創出や既存事業の拡大につなげることで、社会や産業が直面する課題解決へのさらなる貢献

を目指します。

（２）当該事業を担当する子会社の概要

（１） 名称 株式会社SOLIZE分割準備会社３

（2025年７月１日に+81株式会社に商号変更予定）

（２） 本店の所在地 東京都千代田区三番町６番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 貴人

（４） 事業内容 社会・産業課題の解決に向けた新規事業の開発及び運営

（５） 資本金 10百万円

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

まずは自己資金の投資枠（５百万米ドル）を設け、３年を目途に投資を実施します。今後は外部か

らの資金調達も計画しております。当面は株式会社SOLIZE分割準備会社３の人員を活用し、VCファン

ド投資については、キャピタルコールにより拠出するため、開始のために特別に支出する予定はあり

ません。

- 2 -

３．日 程

（１） 取締役会決議日 2025年６月19日

（２） 事業開始日 2025年７月１日（予定）

４．今後の見通し

当該事業による当社の当期業績に与える影響は軽微です。

以 上